

## Protokół Nr 12/15

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 23 lipca 2015 r. w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, Aleja IX Wieków Kielc 3. (w godz. od 11.00 -12.30).

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1.

Obrady prowadziła **Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Stanioch.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z załączonymi listami obecności (nr 2 i 3).

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Włoszczowa pomocy rzeczowej w formie ZESTAWU SPRZĘTU NAGŁAŚNIAJĄCEGO, stanowiącego główną nagrodę w Plebiscycie Moje Innowacyjne Otoczenie - Moja Innowacyjna Gmina.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2028.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa Świętokrzyskiego na 2015 rok.
4. Sprawy różne.

*Projekty uchwał do ww. punktów porządku obrad zostały zamieszczone na portalu Radnych Województwa (<https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik>) w zakładce: Sesje Sejmiku, katalog: XIII sesja – 27 lipca 2015.zip a zaproszenie w zakładce Komisji Budżetu i Finansów.*

**Przebieg posiedzenia:****Ad 1.**

**Pani Jolanta Zwierzchowska - -z-ca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej** przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Włoszczowa pomocy rzeczowej w formie ZESTAWU SPRZĘTU NAGŁAŚNIAJĄCEGO, stanowiącego główną nagrodę w Plebiscycie „Moje Innowacyjne Otoczenie - Moja Innowacyjna Gmina”.

W ramach projektu pod nazwą „Perspektywy RSI Świętokrzyskie - IV Etap” Departament Polityki Regionalnej, Oddział ds. Innowacji i Transferu Wiedzy zorganizował Plebiscyt, którego celem jest aktywizacja gmin miejsko-wiejskich i wiejskich województwa świętokrzyskiego w obszarze innowacyjności, poprzez promocję prorozwojowych działań i/lub rozwiązań (edukacyjnych, biznesowych, i innych) z możliwością zastosowania w gospodarce. Do udziału w Plebiscycie w 2015r. zgłosiły się ogółem cztery gminy: Połaniec, Wiślica, Staszów i Włoszczowa.

Laureatem tegorocznej edycji Plebiscytu została Gmina Włoszczowa, uzyskując tytuł „Innowacyjna Gmina Województwa Świętokrzyskiego 2014”. Wniosła o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały przez Komisję.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Włoszczowa pomocy rzeczowej w formie ZESTAWU SPRZĘTU NAGŁAŚNIAJĄCEGO, stanowiącego główną nagrodę w Plebiscycie Moje Innowacyjne Otoczenie - Moja Innowacyjna Gmina. Opinia Nr 52/15 stanowi załącznik nr 4.

### **Ad 2 i 3.**

**Pani Katarzyna Ziółkowska – z-ca dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów Urzędu Marszałkowskiego** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2028 oraz 4 projekty uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa Świętokrzyskiego na 2015 rok. Omówiła istotne zmiany w uchwale budżetowej i WPF zaproponowane ww. uchwałach (informacja na piśmie stanowi załącznik nr 5).

W dyskusji głos zabrali:

**Radny Bogdan Latosiński** podniósł problem rozbieżnych informacji nt. przekazania kwoty 267 tys. 211 zł na składkę dla ROT z przeznaczeniem na pokrycie kosztów organizacji przedsięwzięcia „Sabat Czarownic” (radny zapowiedział, że zgłosi interpelację na sesji Sejmiku w tej sprawie). Następnie poprosił o uszczegółowienie zwiększenia wydatków bieżących o kwotę 35 tys. zł na promocję Województwa Świętokrzyskiego (II uchwała w sprawie zamian w budżecie województwa). Zakwestionował przewidywane uczestnictwo przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego oraz ROT na Wystawie Światowej w Mediolanie.

**Radny Bartłomiej Dorywalski** przychylił się do wątpliwości radnego Latosińskiego w kwestii wydatków na pokrycie kosztów Wystawy Światowej EXPO w Mediolanie. Podkreślił, iż na ten cel zostały już zabezpieczone i wydatkowane środki z budżetu województwa w wys. 100 tys. zł. Zapytał o przeznaczenie planowanych nowych wydatków w wys. 35 tys. zł na promocję Województwa Świętokrzyskiego.

Następnie odniósł się do przewidywanego zwiększenia dochodów majątkowych o 3.372.875,41 zł na realizację przedsięwzięcia wieloletniego pod nazwą „Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 786 na odcinku od granicy województwa do Kielc – etap II: droga Nr 786 na odcinku granica województwa – Łopuszno”. Zaznaczył, iż jest to refundacja poniesionych wydatków w 2014 roku co oznacza, że środki na ten cel były już zabezpieczone (jeżeli tak, to na jaki cel zostaną przesunięte środki).

**Dyrektor Katarzyna Ziółkowska** wyjaśniła, że ww. zmiana bilansuje się zbiorczo - dokonywane są zwiększenia na inne wydatki, na które nie ma innego zabezpieczenia (w związku z tym, w budżecie nie ma zwiększenia wolnych środków).

Kwota 35 tys. zł jest przeznaczona na pokrycie kosztów promocji Województwa Świętokrzyskiego na Wystawie Światowej EXPO Mediolan 2015 we wrześniu w czasie zaplanowanego „Tygodnia Polskiego” (jest to wniosek Departamentu Polityki Regionalnej).

W związku z zakończeniem głosów w dyskusji **przewodnicząca Komisji** przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektów uchwał.

Komisja Budżetu i Finansów większością 5 głosów „za”, przy 2 głosach wstrzymujących, wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2028 Opinia Nr 53/15 stanowi załącznik nr 6 .

Komisja Budżetu i Finansów, większością 5 głosów „za”, przy 2 głosach wstrzymujących, wyraziła pozytywną opinię do czterech projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa Świętokrzyskiego na 2015 rok, które stanowią odpowiednio załączniki nr 7-10.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Małgorzata Stanioch

Protokół sporządziła:

Barbara Chrzęszczyk